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Vážení čtenáři,

   v  tomto  podzimním čísle  Občasníku  chceme dát  prostor 
volebním stranám, jejich kandidátům a volebním programům, 
se kterými se budou ucházet  o vaše hlasy v nadcházejících 
volbách do zastupitelstva obce. 
Výběr nového zastupitelstva pro volební období 2014 - 2018 
ve dnech 10.10. - 11.10. 2014 už je na vás, občanech naší obce.

Územně spadáme do volebního obvodu č.66. Znamená to, že 
budeme mít současně ještě volby do Senátu Parlamentu ČR. 
O  vaše  hlasy  se  bude  ucházet  celkem  8  kandidátů  na 
senátorský  post.  Případné  druhé  kolo  senátních  voleb 
proběhne o týden později.

Krásný podzim přeje R.R.



      Volební období 2010 - 2014
Malé zhodnocení : Byly dokončeny komunikace k novostavbám 
v Lukavici a ve Slavoňově, vznikla další 3 stavební místa ve Slavoňově, 
byly prováděny opravy komunikací a chodníků.
Zlepšením třídění odpadů můžeme držet ceny na stejné úrovni i při 
celkovém zdražování.
Velice schopné lidi jsme získali na veřejnou službu a veřejně prospěšné 
práce. Odbornými pracemi těchto lidí byly obci ušetřeny nemalé finanční 
prostředky.
Vodné i stočné jsme udrželi přibližně na stejných cenách i díky volbě 
firem, které se nám o vodovod a čističku odpadních vod starají. Stále 
náročnější je údržba zeleně ve všech částech obce.
V kulturním domě v Lukavici byla provedena výměna oken, dveří a 
osvětlení, fotbalisté opravují kulturní dům ve Vlachově. Stále probíhá 
vylepšování vodovodu a čističky odpadních vod, opravy mostů, bylo 
zbudováno dětské hřiště a hřiště pro fotbálek. Byla provedena výměna 
oken v obecních bytech v Lukavici a ve Slavoňově byt a hospoda.
Obec se stále podílí na vylepšování a opravách v ZŠ a MŠ, kde se stará 
o vytápění a veškeré údržbářsé práce.
Obrovskou akcí je vybudování obchvatu Vlachova a Zvole, kde
z neúměrně frekventovaných silnic vznikly pomalu klidové zóny. Obec má 
na tom též nemalý podíl.
Toto je jen malý výčet z toho, co se dělalo a bylo nutné udělat. Poděkování 
patří všem, kteří se na tom podíleli.

Jan Hajtmar, starosta

Z obecního úřadu 

Připomínáme, že k 31.10.2014 je splatné  stočné  za rok 2013, dle ceníku 
obce  560,- Kč/osoba/rok  a  poplatek  za  systém  sběru  komunálního 
odpadu za  rok  2014,  dle  obecně  závazné  vyhlášky  obce 400,- 
/Kč/osobu/rok.
Kontakt pro případné dotazy T: 583 444 151, E:ou.lukavice@seznam.cz
Číslo bankovního účtu obce: 1905640349/0800, u platby uveďte čeho se 
týká a jméno. A pokud jste ještě nezaznamenali změnu, obec má od 1.7. 
2014 novou účetní, paní Liběnu Jarošovou. 

mailto:ou.lukavice@seznam.cz


Z činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce Lukavice.

V probíhajícím roce 2014 se jednotka zúčastnila 13 zásahů. 
Největší zásah byl požár pole nedaleko obce Podolí, jednalo se o požár o rozloze 10 
hektarů převážně strniště,  který se vlivem silného větru nebezpečně rozšířil  až na 
okraj nedalekého lesa. Tento zásah trval bezmála 3,5 hod (+další 2 hodiny čištění 
veškerých nasazených prostředků), bylo při něm najeto více jak 45 km, spotřebováno 
více jak 14 000 l vody jen naší jednotkou. Video z jízdy k zásahu na facebookových 
stránkách Hasiči obce Lukavice.   
Z  poskytnuté  dotace  Olomouckého  kraje  za  rok  2013  byla  jednotka  vybavena 
kalovým  čerpadlem,  přetlakovou  ventilaci,  dvěma  vysílačkami  a  věcmi  osobní 
ochrany.
Díky  této  štědrosti  Olomouckého  kraje  proběhla  školení  na  nasazení  kalového 
čerpadla a přetlakové ventilace na stanici Zábřeh.
Dne 7. 6. 2014 jsme společně strávili pěkné odpoledne u Posezení s hasiči a dále se 
zúčastnili  dětských dnů ve Vlachovském dole a Lukavici.  Také jsme se zúčastnili 
oslav otevření obchvatu kolem obcí Vlachov a Zvole.
Dle oficiálních údajů HZS Olomouckého kraje měla jednotka obce Lukavice šestý 
nejvyšší  počet  výjezdů  v územním odboru  bývalého  okresu  Šumperk.  V kategorii 
JPO III , ve které je zařazena naše jednotka byl počet zásahu nejvyšší.  
Upozorňujeme občany, aby nesypali popel do komunálního odpadu. Na popel jsou 
předem určené kontejnery.

N A B Í D K A    Z A M Ě S T N Á N Í
Balsac papermill s.r.o. Lukavice hledá zaměstnance na obsluhu papírenského 
stroje  a  na  seřizování  sáčkových  strojů.  Požadujeme  vyučení  nejlépe  ve 
strojírenském oboru. 

Jedná  se  o  práci  v  nepřetržitém provozu.  Nástup  možný  ihned.  Životopisy 
zasílejte na e.mail: jana.riedlova@balsac.cz. Telefon: 583 030 181

Volby do zastupitelstva obce Lukavice 10.10.-11.10. 2014

Na následujících stranách zveřejňujeme volební strany - pořadí 
dle vylosovaného čísla na kandidátním lístku - a jejich volební 
programy.  Kandidátky již nyní naleznete na www.volby.cz  Na 
tomto webu Českého statistického úřadu můžete druhý den voleb 
sledovat výsledky. Použité zkratky: NK = nezávislý kandidát, 
BEZPP = bez politické příslušnosti. 

http://www.volby.cz/
mailto:jana.riedlova@balsac.cz


Kandidátní listina: SPOLEČNĚ PRO LUKAVICI, VLACHOV, SLAVOŇOV

Kandidát
Navrhující

strana
Politická

příslušnost
Povolání Bydlištěpoř.

číslo
příjmení, jméno, tituly věk

1 Velický Vladimír Ing. 49 NK BEZPP zemědělský inženýr Lukavice
2 Obšilová Kateřina 40 NK BEZPP učitelka MŠ Slavoňov
3 Doubrava Vladimír 44 NK BEZPP OSVČ Vlachov
4 Hampl Jiří 52 NK KDU-ČSL obráběč kovů Lukavice
5 Vysoudilová Eva 50 NK BEZPP vychovatelka Lukavice
6 Dřevický Libor 39 NK BEZPP technolog Slavoňov
7 Till Viktor Bc. 34 NK BEZPP ekonom Lukavice

8 Purová Šárka 32 NK BEZPP
pracovník v 
logistice

Vlachov

9 Odstrčil Petr 45 NK BEZPP agronom Lukavice
10 Pur Jiří 28 NK BEZPP kontrolor kvality Lukavice
11 Vlčková Kateřina 27 NK BEZPP všeobecná sestra Slavoňov
12 Chmelařová Markéta 37 NK BEZPP zdravotní sestra Lukavice
13 Smičková Petra 40 NK BEZPP prodavačka Vlachov
14 Prucek Tomáš 26 NK BEZPP zámečník Lukavice
15 Theimer Aleš 28 NK BEZPP vězeňská služba Slavoňov

Volební program sdružení nezávislých kandidátů 

SPOLEČNĚ PRO LUKAVICI, VLACHOV, SLAVOŇOV

Vážení spoluobčané,

Sdružení nezávislých kandidátů – SPOLEČNĚ PRO LUKAVICI, VLACHOV, 
SLAVOŇOV, se chce v zastupitelstvu obce zaměřit na tyto oblasti, projekty a vize :

KOMUNIKACE 
- otevřená, upřímná s maximem informací
- nové webové stránky s aktuálními událostmi
- častější vydávání občasníku se zajímavými komentáři 
- pravidelná zasedání Zastupitelstva obce i ve Slavoňově  a Vlachově
- průběžné informování zastupitelů  a občanů o činnosti Rady obce
- zapojení občanů do komisí a výborů obce
- veřejná   diskuse k projektům, stavbám, územním změnám  apod.
- více společných aktivit a zážitků mezi občany všech částí obce  

ROZVOJ  OBCE 

Obyvatelstvo



- podpora růstu počtu obyvatel novými stavebními parcelami a jejich prezentace 
v okolních městech, jako vhodných míst pro život, s blízkou dostupností,  dobrým 
spojením veřejnou dopravou i klidným prostředím
- zvážení možnosti výstavby obecních bytů , případně penzionu pro seniory, 
s využitím dotace a perspektivou zaměstnání místních občanů

Životní prostředí
- snaha o omezení tranzitní kamionové dopravy přes Lukavici, bezpečnější řešení 
křižovatky, zřízení   autobusové zastávky pro děti  blíže ke škole
- řešení trvalé údržby břehů potoka
- další parková úprava zelených ploch, vhodné doplnění květinovými záhony               
- dokonalejší odpadové hospodářství, zvážení výstavby optimálně řešeného 
technického dvora  pro parkování obecní techniky a s odpovídajícím zázemím pro 
zaměstnance
- oprava, obnova a údržba místních komunikací včetně chodníků

Sportoviště, dětská hřiště, kulturní domy
- vybudování zázemí, zahrnující šatny pro sportovce a učinkující, klubovnu pro 
veřejnost a jeviště v sále KD na hřišti v Lukavici, realizace výstavby víceúčelového 
sportovního hřiště
- dokončení zázemí u koupaliště ve Slavoňově, prověření možnosti výstavby 
víceúčelového sportovního hřiště
- zřízení mini dětského hřiště ve Vlachově a mezi paneláky v Lukavici
- zvelebování kulturních domů v Lukavici, Vlachově a Slavoňově i dalších obecních 
budov

Vzdělání, kultura, volný čas
- podpora Základní školy a Mateřské školy, investice do budov a zařízení se snahou o 
vytvoření příjemného prostředí pro žáky, rodiče a zaměstnance školy
- více kulturních akcí po vybudování jeviště a zázemí  v KD Lukavice, iniciativa a 
podpora při pořádání zájezdů na kulturní představení
- podpora zájmových spolků a společenských akcí pro starší i mladší spoluobčany
- zapojení se do podpory pěší, vodácké i cyklo turistiky – vyhlídka Slavoňov,  
směrová značení, odpočívadla s orientačními mapami

HOSPODAŘENÍ OBCE 
- řádné hospodaření s finančními prostředky a majetkem obce, v každoročním 
vyrovnaném rozpočtu tvořit dostatečnou finanční rezervu pro investice v budoucnosti 
- pečlivá příprava výběrových řízení k zakázkám, oslovení  co největšího počtu 
účastníků a zveřejňování  výsledků  
- finanční podpora k zachování dopravní obslužnosti všech částí obce
- podpora podnikatelských aktivit sloužících občanům
-  udržení  výše obecních poplatků na přijatelné úrovni
-  využití obecní Avie i pro služby občanům 
               



 Kandidátní listina: SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ I.
Kandidát

Navrhující
strana

Politická
příslušnost

Povolání Bydlištěpoř.
číslo

příjmení, jméno, tituly věk

1 Hajtmar Jan 63 NK BEZPP starosta obce Lukavice
2 Tillová Jitka 60 NK BEZPP ekonom Lukavice
3 Navrátil Václav 70 NK BEZPP důchodce Slavoňov

4 Žváčková Milada 57 NK BEZPP
ekonom závodu 
služeb

Lukavice

5 Groharová Kateřina 32 NK BEZPP plánovačka Lukavice
6 Šafář Zdeněk 36 NK BEZPP dělník Vlachov
7 Dušková Pavla 67 NK BEZPP důchodce Lukavice
8 Bezděková Jitka 37 NK BEZPP DTP pracovnice Lukavice
9 Fričerová Lenka Mgr. 25 NK BEZPP studentka Lukavice
10 Bača Miroslav 38 NK BEZPP dělník Slavoňov
11 Feitová Dagmar 59 NK BEZPP důchodce Lukavice
12 Holátko Vladimír 63 NK BEZPP mostní technik Vlachov
13 Šafář Roman 24 NK BEZPP dělník Lukavice
14 Vašata Bohuslav 63 NK BEZPP důchodce Lukavice
15 Hegr Petr 27 NK BEZPP dělník Lukavice

Volební program Sdružení nezávislých kandidátů I. do voleb obecního 
zastupitelstva v obci Lukavice v roce 2014

Kandidáti vědomi nutnosti dalšího zlepšení  podmínek života v obci a
spokojenosti občanů staví do popředí následující úkoly volebního 
programu na léta 2014 – 2018

1. Účelně využívat finanční prostředky obce ve prospěch všech občanů, což je
           základem zdravého rozvoje obce

- pro zlepšení životního prostředí
- podpora kultury a sportu v obci
- oprava Kulturního domu v Lukavici
- oprava Kulturního domu ve Vlachově
- podpora školství

     
2. Vytvářet v obci výhodné podnikatelské prostředí pro podnikatele a 

živnostníky a zajistit tak pracovní příležitosti, zejména pak podporovat 
činnost Dubické zemědělské a.s. a BALSAC PAPERMILL s.r.o., neboť jsou 
významným zdrojem pracovních příležitostí, a tím i zdrojem ekonomické a 
sociální stability obce.



3. Vytvořit podmínky pro stavební úpravy a přípravu pro další bytovou 
výstavbu v obci

- dokončení příjezdových komunikací k novým stavbám
- opravy chodníků
- výkup pozemků pro další výstavbu
- rozšíření plynofikace
- inženýrské sítě pro další výstavbu ve Slavoňově

4. Zachovat a zlepšovat dopravní spojení s městy, což znamená možnost
               dopravy dětí do škol,  obyvatel do zaměstnání, k lékaři, za nákupy 

     a kulturou
- vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj základní a mateřské školy
- dbát zachování ordinace lékaře v obci

5. Dbát na bezpečnost občanů a jejich majetku
                    - spolupracovat s policií při zajištění bezpečnosti občanů a jejich
                       majetku
                    - udržovat čistotu a pořádek
         

6. Oprava areálu u hřiště ve Slavoňově a oprava vodní nádrže

               7.  Zabránění škod přívalovými dešti ve Slavoňově

               8.  Zajistit opravu  družstevní spojovačky mezi Libivou a Lukavicí
a tím zajistit bezpečnou cestu na kole do zaměstnání a škol 
v Mohelnici a propojení cyklostezek Litovelským Pomoravím
a severní částí Moravy

                  Splnění úkolů volebního programu předpokládá širokou podporu a 
                  aktivní zapojení občanů.

Způsob  volby  : u  voleb  do  zastupitelstva  obce  se  dělají  křížky  "x"  nebo  "+"  do 
rámečku buď před název strany nebo před  jméno kandidáta. Každý volič má tolik 
hlasů, kolik je členů zastupitelstva. V našem případě 15.
Možnosti: - označit 15 (nebo méně) jednotlivých kandidátů  
                  - označit jednu z volebních stran ( všichni kandidáti strany dostanou hlas)
                  - označit jednu ze stran a v dalších označit jednotlivé kandidáty (hlas
                    se započítá jednotlivým označeným kandidátům a v označené straně 
                    se započítají hlasy kandidátům shora dolů až do celkového počtu 15).  



Přehled pro zájemce o volbu senátora

SENÁT

Obvod: 66 – Olomouc

Výběr: všichni kandidáti dle příjmení

Kandidát
Volební
strana

Navrhující
strana

Politická
příslušnost

Povolání Bydliště
číslo

příjmení, 
jméno, 
tituly

věk

8
Beňo 
Zdeněk

56 KSČM KSČM KSČM
technik životního 
prostředí

Uničov

4
Foretník 
Pavel RNDr.

64 Úsvit Úsvit BEZPP ředitel Radio Haná Olomouc

5
Korytář 
Karel Ing.

65 ČSSD ČSSD ČSSD senátor Uničov

2 Novák Jiří 58 DOMOV DOMOV BEZPP architekt Praha 5

3
Šromová 
Alena 
MUDr.

55 KDU-ČSL KDU-ČSL KDU-ČSL praktický lékař Litovel

7
Vincour 
Radek Mgr.

47 ODS ODS ODS
ředitel kulturního 
zařízení - hudebník

Uničov

6
Wagnerová 
Zdenka

62 Republika Republika Republika OSVČ Olomouc

1
Zahradníček 
Jan Ing.

54 ANO 2011 ANO 2011 BEZPP
starosta obce 
Medlov

Medlov

Aby se to nepletlo budou dvojí volby odlišeny jinak barevnými obálkami. 
Na to upozorňujeme, protože se při společných volbách občas stává, že jsou 
hlasovací lístky vložené do "té druhé úřední obálky", při sčítání se takový 
hlas musí vyřadit z důvodu neplatnosti, a to je škoda.



Když něco nového začíná, vzniká v nás potřeba bilancovat a 
hodnotit uplynulé a minulé... 

   Na počátku nového školního roku jsme tuto potřebu rovněž zaznamenali, tak 
nám dovolte se ohlédnout a podělit se s Vámi o události, které nás v tom 
minulém roce v naší mateřské či základní malotřídní školičce potkaly a potěšily.
Poslední zprávy jste od nás zaznamenali slovy našich „páťáků“, jejichž 
osobnosti již však nyní zdobí jiné školy, ale právě už dnes 1. září nám Maruška, 
Nelča, Ondra, Mira a Kouba chyběli. Nicméně netruchleme a spíš si 
připomeňme, co jsme ještě společně s nimi prožili v druhém pololetí toho 
loňského roku.
Jaro jsme uvítali společným vyháněním zimy „Moreny“, kterou jsme po 
společném průvodu vhodili do Moravy za přítomnosti teplých slunečních 
paprsků. Škola i školka se vyzdobila a v DDM Zábřeh Krasohled nám lektorky 
připomněli velikonoční tradice a zvyky. 
A jaro tu bylo v plném proudu a my se chystali na oslavu svátku našich 
maminek a babiček a poděkovali jim dárkem v podobě vystoupení. Děti školou 
povinné dokázaly, že přesně ví, kdy to mají mámy těžké a na tu tíhu jim pořídily 
velikánské tašiny, oddělení Broučků šperk a Berušky květinu v květináči a 
portrét maminky.
No a na jaře, když sleze sníh, kolikrát se divíme, jaký nepořádek se pod ním 
ukrýval. Takže bylo nasnadě věnovat se ekologii, trochu si náš svět uklidit a 
naučit se správně recyklovat.
Nakrmili jsme tím dušičku přírodní, ale i té kulturní jsme se věnovali! Školáci 
navštívili šumperské divadlo a představení Tři veteráni. Školkáčci si užívali 
pohádky většinou v KD Zábřeh. Hodně se nám líbila O kocouru Mikešovi, O 
Popelce a Včelí medvídci.
Nu a hlad po tom cestovním poznání ukojila návštěva Olomouce, kdy jsme 
poznávali domovní znamení v centru města pod hlavičkou olomouckého muzea 
a samozřejmě školními výlety! Renesanční perlu Moravskou Třebovou objevili 
školáci, obdivovali se v místním Holzmeisterově muzeu kráse egyptské 
princezny Hereret, přišli na záhadu obestřenou okolo plačící Anny a školka se 
vydala na cestu do minulosti – do skanzenu v Příkazech, aby si vyzkoušeli, jak se 
žilo na Hané. 
No, a když jsme u těch toulek, tak se musíme pochlubit, že naši tuláci českou 
minulostí pod vedením fenomenálního historika Míry Pupíka a za účasti Ondry 
Musila a Marušky Václavské pro naši školu vybojovaly 5. místo ve vlastivědné 
soutěži O POKLAD PANÍ MAGDALENY. Opravdu moc jim děkujeme za 
reprezentaci školy, vynikající umístění a srdečně gratulujeme!



A protože zdravý duch se nachází především ve zdravém těle, věnovali jsme se i 
sportu. Školáci byli velmi úspěšní na Sportovní den v Dubicku a v meziškolním 
zápolení se prokázali především jako skvělí běžci. Školka si svůj Sportovní den 
také užila. Na hřišti jsme skákali v pytli, házeli na cíl, prokázali zručnost v jízdě 
mezi kuželkami, zkrátka olympiáda, jak má být.
Nejvíce si však všichni společně užili projektové vyučování v Hraběšicích 
s podtitulem ŽIVLY, při kterém jsme zjistili, že tak jako živly se navzájem 
potřebují, potřebujeme i my jeden druhého a že se nám ta naše škola nejlépe 
táhne společnými silami. 
A že i naše síly potřebují obnovovat, tak jsme se z nastalých prázdnin moc 
radovali! Nicméně i interiéru školky došly síly zvládat nápor dětí, a tak se 
našemu milému zřizovateli zželelo starého nábytku a dopřálo dětem do 
jednoho oddělení školky nový a nejen to, děti to teď mají nové, čisté, bílé, 
voňavé... Jako u maminky. Děkujeme všem, kdo se za tuhle krásnou novou 
třídu a hernu zasloužili.

A tak jsme zase na začátku a do našeho školního týmu jsme za přítomnosti 
pana starosty Jana Hajtmara a rodičů přivítali 8 nových kamarádů prvňáků a 
také do nové školky 12 nových školkáčků a budeme se všichni společně snažit, 
abychom všichni po fazolovém stonku poznání vyšplhali co nejvýše. 
Za Váš čtenářský um a trpělivost dočíst až do konce naši školní bilanci Vám 
děkují a v novém školním roce Vás srdečně zdraví děti, paní ředitelka, paní 
učitelky, naše milé paní kuchařky a uklízečky a Kouzelné fazolky ze ZŠ a MŠ 
Lukavice.

Ze školy v přírodě – Hraběšice 2014

                                                                                                 



                                                             

 
                                 

V sále Kulturního domu v Lukavici bylo dokončeno nové osvětlení nákladem 
cca 100.000,- Kč, budeme tedy na sebe lépe vidět v souladu s evropskými 
předpisy a naši sportovci budou jistě podávat ještě lepší výkony. 
Popřejme jim tedy "Sportu  zdar".

Rozpis mistrovských utkání -  TJ SOKOL LUKAVICE
PODZIM 2014 - muži

24.8. NEDĚLE Loštice "B" 16:30
31.8. NEDĚLE Moravičany Lukavice 16:30
6.9. SOBOTA Lukavice Úsov 16:30

14.9. NEDĚLE Palonín Lukavice 16:00
20.9. SOBOTA Lukavice Juventus 16:00
28.9. NEDĚLE Lukavice Mírov 16:00
5.10. NEDĚLE Lukavice Jestřebí 15:30

12.10. NEDĚLE Podolí Lukavice 15:00
18.10. SOBOTA Lukavice Krchleby 15:00

Lukavice  



Připravuje se
členská schůze TJ SOKOL Lukavice. Vzhledem k novému občanskému 
zákoníku a potřebě změn stanov budou všichni členové tělovýchovné 
jednoty pozváni na členskou schůzi. 
Zároveň bude zvolen nový výbor a stanoven rozvrh cvičení 
na nadcházející sezónu. Předpokládaný termín schůze v říjnu,
bude ještě upřesněn.

Třídění odpadu

Ve spolupráci se spol. EKO-KOM naše obec vytřídila z komunálního odpadu 
za rok 2013 celkem 34,286 t tříděného sběru a obdržela za něj celkem 
68.085,50 Kč. Jedná se o plasty, sklo barevné a bílé, kovy a papír. 
Úspora energie představuje v přepočtu na emise CO2 42,121 tun = 918 392 
MJ.
Výše uvedená získaná částka za vytříděný odpad přispívá k tomu, aby se 
snížily  celkové náklady na provoz systému komunálního  odpadu,  která  je 
momentálně, jak všichni víme, 400,- Kč na osobu s trvalým pobytem a rok, 
ale může dle současné legislativy činit až 1.000,- Kč, a to už je pro početnější 
rodinu poměrně závratná suma.
V loňském roce jsme za celou obec vyprodukovali směsného (netříděného) 
komunálního odpadu 141,1 t  a pro porovnání, v roce 2012 bylo toto číslo 
179,5 t.
Třídit se tedy opravdu vyplatí a do budoucna bude kladen důraz na to, aby se 
objem směsného komunálního odpadu co nejvíce snížil.

- oú -

Pro psí páníčky

V poslední době jsme se potkali s několika psími uprchlíky a jeden z nich 
nebyl zrovna příjemný. Psi za to nemůžou, zodpovědnost je na vás – § 27 
odst.2 písm. f zákona č.246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, se týká 
neúčinného opatření proti úniku zvířat a jedná se o přestupek s pokutou do 
výše až 50.000,- Kč, kterou už však řeší přestupkové oddělení MěÚ Zábřeh. 
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